Публичная оферта[footnoteRef:1] [1:  Действие Дополнительного соглашения к Публичной оферте о заключении договора об оказании услуг междугородной/международной телефонной связи на условиях предварительного выбора ПАО «МТС» как оператора междугородной и международной связи для абонентов услуг фиксированной телефонной связи ПАО МГТС не распространяется на абонентов-участников акции «Свои».
]

[bookmark: _GoBack]о заключении Дополнительного соглашения о подключении тарифной опции «Межгород 15 минут за 20 рублей»  к Договору об оказании услуг междугородной/международной телефонной связи на условиях предварительного выбора ПАО «МТС» как оператора междугородной и международной связи

Публичное акционерное общество ≪Мобильные ТелеСистемы≫, именуемое в дальнейшем МТС, действующее на основании лицензии на оказание услуг междугородной и международной телефонной связи № 104893 от 16.02.2013 года, выданной Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовый коммуникаций, в лице Президента Дубовскова А.А., действующего на основании Устава, предлагает пользователю – физическому лицу, являющемуся абонентом услуг местной телефонной связи ПАО «Московская городская телефонная сеть» (далее ПАО МГТС) и осуществившим предварительный выбор МТС в качестве оператора междугородной и международной  телефонной связи, заключить Дополнительное соглашение (далее «Соглашение») о подключении тарифной опции «Межгород 15 минут за 20 рублей» к Договору об оказании услуг междугородной/международной телефонной связи на условиях предварительного выбора ПАО «МТС» как оператора междугородной и международной связи для абонентов услуг фиксированной телефонной связи ПАО МГТС о нижеследующем:

Термины и определения.
Термины и определения, используемые в настоящем Соглашении, если иного не указано в настоящем Соглашении, идентичны терминам и определениям Публичной оферты о заключении Договора об оказании услуг междугородной/международной телефонной связи на условиях предварительного выбора ПАО «МТС» как оператора услуг междугородной и международной телефонной связи.

Тарифная опция «Межгород 15 минут за 20 рублей» /Тарифная опция - ценовое предложение, которое позволяет Абоненту за абонентскую фиксированную плату в месяц (календарный) в размере 20 руб. с одного абонентского номера, выделенного ему ПАО МГТС, в отношении которого Абонентом осуществлен предварительный выбор МТС в качестве оператора услуг междугородной/международной телефонной связи, осуществлять исходящие звонки по междугородным направлениям в пределах 15 минут в месяц (в тот же календарный месяц). В случае превышения установленного порога, помимо стоимости тарифной опции, Абонентом оплачивается оказанные услуги по междугородным направлениям по действующим Тарифам (тарифным планам) МТС. В случае, если Абонент в течение календарного месяца осуществил исходящих звонков по междугородным направления в объеме меньшем, чем 15 минут, Абонентом подлежит оплате стоимость Тарифной опции в полном объеме. Иные услуги, оказываемые Абоненту по Договору об оказании услуг междугородной/международной телефонной связи на условиях предварительного выбора ПАО «МТС» как оператор услуг междугородной и международной телефонной связи, подлежат оплате в соответствии с действующими тарифами (тарифными планами) МТС.

1. Предмет Соглашения
1.1 В соответствии с настоящим Соглашением МТС обязуется подключить  Абоненту в отношении абонентского номера (абонентских номеров), выделенного(ых) Абоненту ПАО МГТС по договору об оказании услуг местной телефонной связи и в отношении которых Абонент осуществил предварительный выбор МТС в качестве оператора услуг междугородной/международной телефонной связи) тарифную опцию «Межгород  15 минут за 20 рублей» (далее – Тарифная опция).
1.2 МТС обязуется подключить тарифную опцию на абонентский номер (абонентские номера), соответствующий(ие) критериям, указанным в п. 1.1. настоящего Соглашения, с 01 числа месяца, следующего за месяцем Акцепта Абонентом настоящего Соглашения. Абонент обязуется оплачивать Тарифную опцию на условиях Договора и настоящего Соглашения.

2. Заключение Договора
2.1 Совершение Абонентом действий по выполнению указанных в настоящей Публичной оферте (далее – Оферта) условий настоящего Соглашения в соответствии с п.3 ст.438 ГК РФ является её полным и безоговорочным Акцептом.
2.2 Абонент считается заключившим с МТС Соглашение на условиях настоящей Оферты (акцептовавшим её) в случае совершения действия, указанного в п.2.3 или в п.2.4 Оферты.
2.3 Абонент со своего абонентского номера, удовлетворяющего критериям п. 1.1. настоящего Соглашения, совершил вызов на телефонный номер 8-800-250-23-28 и, следуя инструкции автоинформатора, произвел нажатие клавиши «1» на своем Абонентском оборудовании в процессе соединения с вышеуказанным телефонным номером, что зафиксированного сертифицированным Оборудованием МТС.
или
2.4 Абонент осуществил нажатие клавиши «1» со своего Абонентского оборудования с использованием абонентского номера, удовлетворяющего критериям п.1.1. настоящего Соглашения, в процессе соединения с телефонным номером 8-800-250-23-28, инициированного Агентом (в случае, если Абонент выразил согласие на получение информации о настоящей Оферте, распространяемой путем обзвона потенциальных Абонентов Агентом МТС, и после ознакомления с условиями настоящей Оферты выразил желание ее акцептовать, поручив Агенту соединить его абонентский номер с номером 8-800-250-23-28), что зафиксировано сертифицированным Оборудованием МТС.
2.5 Заявка Абонента о подключении Тарифной опции, поданная в соответствии с п.2.3 или п. 2.4 Оферты, на основании показаний сертифицированного Оборудования МТС фиксируется МТС и направляется в ПАО МГТС. С 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором была акцептована оферта, Абоненту подключается Тарифная опция в отношении того абонентского номера, с задействованием которого была акцептована настоящая Оферта при условии соответствия абонентского номера критериям п. 1.1. настоящего Соглашения.
2.6 Подключенная Тарифная опция действует на постоянной основе до момента ее отключения.
2.7 Отключение Тарифной опции осуществляется абонентом путем подачи соответствующего заявления в Центрах продаж и обслуживания ПАО МГТС, адреса которых указаны на сайте ПАО МГТС www.mgts.ru.

3. Права и обязанности МТС
3.1 МТС обязуется:
3.1.1 Подключить Абоненту Тарифную опцию в соответствии с условиями настоящего Соглашения.
3.1.2 Обеспечить своевременное выставление Абоненту счетов за услуги междугородной и международной телефонной связи, содержащих информацию о стоимости Тарифной опции «Межгород 15 минут за 20 рублей».
3.1.3 Информировать Абонента об изменении стоимости, условий предоставления, порядка и сроков оплаты Тарифной опции не менее чем за 10 дней до даты введения таких изменений. Данная информация доводится до сведения Абонента через информационно-справочные службы, службы взаимодействия с Абонентом или через Интернет-сайт МТС и/или Интернет-сайт ПАО МГТС.
3.2 МТС имеет право изменять в одностороннем порядке стоимость, условия предоставления, порядок и сроки оплаты Тарифной опции при условии извещения Абонентов о введении указанных изменений не менее чем за 10 календарных дней до момента вступления их в силу через информационно-справочные службы, службы взаимодействия с Абонентом или через Интернет-сайт МТС и/или Интернет-сайт ПАО МГТС.
4. Права и обязанности Абонента
4.1 Абонент обязуется:
4.1.1 своевременно и в полном объеме производить оплату Тарифной опции на условиях, предусмотренных настоящим Соглашением.
4.1.2 Знакомиться с разделами Интернет-сайта МТС и/или Интернет-сайта ПАО МГТС, в которых публикуется информация об изменении стоимости, условий предоставления, порядка и сроков оплаты Тарифной опции. Абонент несет риск, связанный с несвоевременным ознакомлением с размещаемой на указанных Интернет-сайтах информации, относящейся к настоящей Оферте.
4.2 Абонент вправе отказаться от оплаты Тарифной опции, подключенной ему без его согласия путем направления в МТС письменного заявления. Заявления принимаются по адресам нахождения офисов обслуживания абонентов уполномоченным агентом МТС - компанией ПАО МГТС (адреса мест нахождения см. на сайте ПАО МГТС – www.mgts.ru).

5. Стоимость и порядок расчетов
5.1 Тарифная опция подключается Абоненту бесплатно на условиях Оферты. За пользование тарифной опцией Абоненту ежемесячно начисляется абонентская плата в размере 20 рублей.
5.2 Тарифная опция позволяет абоненту за 20 (двадцать) рублей в месяц, включая НДС, совершать вызовы на любые междугородные направления, включая междугородную связь с абонентами подвижной связи, в пределах лимита 15 (пятнадцать) минут в месяц.
5.3 Междугородные вызовы в пределах лимита 15 минут в месяц не тарифицируются, превышение лимита 15 минут в месяц тарифицируется по действующим тарифам МТС.
5.4 Тарифная опция не распространяется на услуги международной связи. Стоимость вызовов на международные направления определяется в соответствии с действующими тарифами МТС на услуги международной связи.
5.5 Оплата стоимости производится Абонентом в рублях на основании предъявленных к оплате Счетов. Расчетным периодом является календарный месяц.

6. Реквизиты
Реквизиты МТС:

ПАО «МТС»
	Адрес местонахождения: Российская Федерация, 109147, г. Москва, ул. Марксистская, д.4.
Тел. информационно-справочной службы МТС: 8 (800) 250 23 28
Интернет-сайт МТС: www.mts.ru

	Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 7740000076/770901001
Р/с 40702810000000000652
В ПАО "МТС-Банк", г. Москва
К/с 20101810600000000232 в ОПЕРУ ГУ
Банка России по г. Москве
БИК 042025232